MCCCCXXVIII

Die prima mensis decembris dominus Lucas de Ylperinis de Urbe¹ fuit receptus ad officium clericatus camere apostolice per reverendissimum in Christo patrem dominum Oddonem de Varris domini nostri pape thesaurarium ac in camerariatus officio eiusdem locumtenentis et juravit officium in forma. Rome apud Sanctos Apostolos in thesauraria camere apostolice presentibus ibidem dominis Bartholomeo Dellante et Ludovico de Garsis² ac aliis dicte camere clericis testibus et me Phylippo de Piscia.

¹ Luca degli Alberini était chanoine de Saint Pierre de Rome et dès le 13 octobre 1430 il est nommé évêque d'Aquino, EUBEL, I, p. 100. Il meurt le 1^{er} août 1452, EUBEL, II, p. 92.

² Ludovico de' Grassi fera la plus grande partie de sa carrière sous Eugène IV. Docteur en droit, chanoine de Bologne, auditeur des causes du palais apostolique (1431), substitut de Giuliano de' Cesarini comme auditeur de la Chambre (1431 et 1434), il devient titulaire de cet office en 1446 après avoir abandonné celui de cleric de la Chambre, BAIX, pp. CCCXCVIII et CCCXCIX. Nommé évêque de Rimini le 27 octobre 1449, il meurt en juin 1450, EUBEL, II, p. 95.

Die nona mensis decembris anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo septimo indictione quinta, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini divina providentia pape V anno undecimo, venerabilis vir dominus Angelus Bonus, archipresbyter plebis sancti Georgii de Maxio, Veronen. diocesis., collector in patriarchatibus et provinciis Aquilegien. et Graden. eorumque singulis necnon Brixien. civitatibus et diocesibus etc.. fidelitatis in forma camere consueta in manibus reverendissimi domini vicecamerarii solitum prestitit juramentum. Actum Rome in domibus residentie dicti domini vicecamerarii sitis in contrata Sancti Marci, presentibus dominis Nicolao de Mercatello, Nicolao de Valle, domino Ludovico de Garsiis dicte apostolice camere clericis et me Antonio de Sarzana eiusdem camere notario.

Die septima mensis januarii MCCCCXXVIII, indictione VI, venerabilis vir dominus Almericus Michaelis¹ licenciatus in decretis, succollector apostolicus in civitate et diocesi Morinen. in forma camere consueta, in manibus domini vicecamerarii in forma solitum prestitit juramentum. Actum Rome in domibus residentie prefati domini vicecamerarii presentibus dominis Nicolao de Mercatello, domino Johanne Viviani² et me Antonio de Sarzana.

Die duodecima mensis januarii MCCCCXXVIII, indictione VI, dominus Fredericus de Parsperg, decanus ecclesie Ratisponen., licenciatus in decretis, in provincia Salzeburgen. ejusque singulis civitatibus et diocesibus, excepta parte diocesis Pactavien., fructuum, reddituum et proventuum aliorumque jurium camere apostolice debitorum collector, in forma camere consueta, in manibus reverendissimi patris domini Benedicti episcopi Aprutin. in officio camerariatus locumtenentis solitum prestitit juramentum. Actum Rome in domibus residentie prefati domini vicecamerarii sitis in contrata Sancti Marci, presentibus dominis Nicolao de Mercatello, Nicolao de Valle, Paulo de Sulmona clericis apostolice camere et me Antonio de Sarzana.

Die prima aprilis anno Domini millesimo CCCXXVIII, indictione sexta, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Martini

¹ Aimeric Michel, cleric du diocèse de Théroutanne, mourut dans sa charge avant le 25 janvier 1433, BAIX, p. 68 note 6.

² Jean Vivien, archidiacre de Beaune au diocèse d'Autun, fut nommé évêque de Nevers le 26 septembre 1436, EUBEL, II, p. 204. Délégué du duc de Bourgogne au concile de Florence, il meurt en 1444, Gall. christ., XII, col. 653.

divina providentia pape V anno undecimo, reverendus pater dominus Petrus episcopus Boianen. ¹ collector in provinciis Tarantin., Brundixin., Ydruntin., Baren., Tranen. et Sipontin. provinciis earumque necnon Troian., Melfien., Neritonen., Monopolitanen. ac Rapolanen. civitatibus et diocesibus in forma ecclesie consueta prestitit juramentum. Actum Rome in domibus residentie prefati domini vicecamerarii sitis in contrata Sancti Marci presentibus Bartholomeo domini Noffrii de Perusio, Rasmus Petri Ludovici de Viterbio et me Antonio de Sarzana.

Die nona mensis junii anno Domini MCCCCXXVIII, indictione VI, dominus Martinus archidiaconus Maranen., collector in insula Corsice, in forma camere consueta in manibus reverendissimi patris domini Benedicti episcopi Aprutin. in camerariatus officio domini nostri pape locumtenentis solitum prestitit juramentum. Actum Rome in domibus residentie dicti domini, presentibus domino Nicolao de Valle, domino Alfonso Roderici ² apostolice camere clericis et me Antonio de Sarzana.

Die XXVII mensis maii, indictione VI, ser Jacobus ser Benedicti de Camerino ³ fuit admissus per dominum locumtenentem ad officium notariatus camere apostolice.

28v Rome, MCCCCXXVIII, VI indictione, pontificatus domini nostri pape Martini anno undecimo.

Die XX mensis julii dominus Galesio (*sic*) de Monteolivo, archidiaconus Nimosien., de mandato domini nostri pape per dominum Benedictum episcopum Aprutin. in camerariatus officio domini nostri pape locumtenentis, in regno Cipri pro arreragiis et fructibus restantibus fuit deputatus collector cum potestate exigendi arreragia debita usque ad tempus concessionis facte domino regi Cypri propter invasionem Turcorum et die XXI ejusdem mensis juravit in forma camere in manibus dicti domini locumtenentis de fidei reddenda racione. Actum in domo domini locumtenentis apud Sanctum Mar-

¹ Pietro da San Biase, O. P., évêque de Boiano depuis le 24 octobre 1427, fut transféré à Monopoli le 18 décembre 1430, EUBEL, I, pp. 140 et 347. Il obtient l'archevêché de Brindisi le 15 avril 1437 et meurt en 1452, EUBEL, II, p. 111.

² Alfonso Rodriguez de Malvenda, abbé séculier de Valladolid au diocèse de Palencia, est nommé évêque de Salamanque le 19 août 1446 et remplacé dès 1447, EUBEL, II, p. 227. Il est connu comme clerc de la Chambre de 1427 à 1446, BAIX, p. CCCXCIX et CD.

³ Jacopo di Benedetto da Camerino a prêté serment une première fois le 5 mars 1421 comme notaire de la Chambre sans émoluments, AV, *Div. cam.*, 3, f. 79.

cum, presentibus dominis Alfonso Roderici, Ludovico de Garsiis dicte camere clericis et Marino de Guadangis litterarum apostolicarum scriptore testibus.

Die sexta mensis octobris anno Domini millesimo CCCCXXVIII, indictione VI, dominus Johannes de Grandia procurator et procuratorio nomine venerabilis viri domini Mathei Monete ¹ canonici et archidiaconi Trasligien. in ecclesia Turonen. in provincia Turonen. collectoris, de officio collectorie prefato in forma consueta solitum prestitit juramentum. Actum Rome, in domibus residentie domini locumtenentis sitis in contrata Sancti Marci, presentibus dominis Bartholomeo de Lante, domino Nicolao de Valle et me Antonio de Sarzana.

Dicta die sexta mensis octobris Landolphus Robering canonicus Lubicen., apostolice sedis nuntius et Bremen. et Regen. provinciis necnon in earumdem ac in Caminen., Verden., Hildesemen., Slesvicen. civitatibus et diocesibus collector fructuum etc. de officio ipso sollicite et fideliter exercendo in manibus reverendissimi patris domini Benedicti episcopi Aprutin. in camerariatus officio locumtenentis in forma solita (solita) prestitit juramentum. Actum Rome in camera apostolica, presentibus reverendissimo patre domino Oddone de Varris domini nostri pape thesaurario, domino Paulo de Sulmona, domino Bartholomeo de Lante, apostolice camere clericis et me Antonio de Sarzana camere predicte notario.

Die septima mensis octobris anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo octavo, indictione sexta, dominus Johannes de Grolea ², custos ecclesie Lugdunen., in Lugdunen., Vien., Bisuntin. et Tarentasien. provinciis necnon Taurinen., Asten., Yporigien., Vercellen. et Montisregalis civitatibus et diocesibus collector et nuntius apostolicus, de officio ipso fideliter exercendo in forma consueta in manibus reverendissimi patris domini Benedicti episcopi Aprutin. in officio camerariatus domini nostri pape locumtenentis prestitit juramentum. Actum Rome in domibus residentie dicti domini locumte-

¹ Mathieu de Monnaie était encore collecteur de Tours en septembre 1432, ASR, *Camerale I*, 1118, f. 71v.